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SHOQERIA “ADEL” SHPK.
NIPT K44021003N
ASAMBLEJA E PERGJITHESHE E ORTAKEVE

VENDIM

I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
Date 01.11.2023

Asambleja e Ortakeve te shogerise “ADEL” Shpk Korce ¢ mbledhur sot me daten
01.11.2023, me pjesmarrjen ¢ ortakeve themelues te shogerise Z.Adnant Halil zoterues 70% te
kapitaleve te shogerise dhe Z.Eglant Halil zoterues 30% te kapitaleve te shogerise mori ne
shqyrtim problemin e zmadhimi se kapitalit dhe mbasi e diskutoj ate ne perputhje me Ligjin
n-9901 date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare “dhe te Ligjit nr.9723 date
03,05,2007 “Per Qendern Kombetare te Regjistrimit” , si dhe ne mbeshtetje te Statutit te
shogerise :

Vendosi:

a Shogeria “ADEL” Shpk te kaloje ne zmadhim kapitali duke perdorur fitimet e
pashperndara te pasqyruara ne Bilancin 2022.

a Te caktoje Ekspert Kontabel te Autorizuar Znj. Etleva Ashiku, me Karte Identiteti
Nr.038944566, antar i Institutit t¢ Ekspertéve Kontabel te Autorizuar Licensuar me Vendimi
Nr. 177 daté 27.01.2008 si dhe me NIPT K83903002N per te kryer proceduren e zmadhimit te
kapitalit te shogerise.

o Depozitimin e ketij Vendimi ne QKB.
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SHOQERIA “ADEL” SHPK.
NIPT K44021003N
ASAMBLEJA E PERGJITHESHME E ORTAKEVE

VENDIM

I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE

Date 10.11.2023

Asambleja e Ortakeve te shogerise “ADEL” Shpk e mbledhur sot me daten
10.11.2023 mori ne shqyrtim Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Znj.Etleva
Ashiku lidhur me zmadhimin e kapitalit dhe mbasi e diskutoj ate ne perputhje me:

- Ligjiin nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”

- Ligjit nr.9723 date 03,05,2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” , si

dhe ne mbeshtetje te Statutit te shogerise :

Vendosi:

o Te miratoje Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar Znj.Etleva
Ashiku lidhur me zmadhimin e kapitalit dhe mbasi e diskutoi ate ne perputhje me
nenet 177 ¢ 178 te Ligjit nr.9901 date 14.04.2008,"Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare * dhe 43 te Ligjil nr.9723 date 03,05,2007 “Per Qendern Kombetare te
Regjistrimit” .

o Ne mbeshtetje te Statutit te shogerise kapitali i saj nga 49.500.000 leke,
mbas zmadhimit behet:

- 131.000.000 leke ( njeqind e tridhjet ¢ nje milion leke),

Kapital i cili eshte ne zoterim dhe prone ¢ Ortakeve te shogerise “ADEL” shpk si
me poshte:
e Ortaku Adnant Halil 1 (nje ) kuote 70 % ne vleren 91.700.000 leke
( nentedhjet e nje milion e shteqind mije leke )
e Ortaku Eglant Halil 1 (nje ) kuote 30% ne vleren 39.300.000 leke
( tridhjet e nente milion e treqind mije leke )

= Depozitimi i i ketyre ndyshimeve ne mbeshtetje te nenit 43 Ligjit nr.
9723 date 03.05.2007 “ Per Qendern Kombetare te Regjistrimit “ per te realizuar
ndryshimet perkatese .

PER ASAMBLEN E ORTAKEVE “ADEL“ SH.P.K.




